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RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PANVARUR

DREITUAR :

1. Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve;

Adresa : Pallati i Kongreseve
Tirané

2. Partisg Aleanca Arbnore Kombétare

Adresa : Rruga “ Besa " numur 55, afér Tv ALSAT
Tirangé

Té nderuar zotérinj,

Duke ju falenderuar pér besimin gé na dhaté duke na pérzgjedhur pér té kryer kontrollin
ligjor mbi pérdorimin e fondeve té pérfituara gjaté fushatés zgjedhore té Partisé Aleanca Arbnore
Kombétare , Tirané, né zgjedhjst pér organet e geverisies vendore, me ané té ketij relacioni
kam nderin t'ju parages raportin tim ¥ Mbi audilimin e fondeve té pérfituara dhe 1€ shpenzuara .
per fushatén zgjedhore 1 8 Majit 201 | pér zgjedhjet né organet e geverisjes vendore.”

Kontrolli €shté keyer mbi bazén e testimit (& dokumentacionit t€ pérdorur dhe & gjetur né
zytal ¢ subjcktit zgjedhor pér transaksionet ekonomike — financiare t€ kryera gjalé fushatés
zgjedhare dhe q& glejné pasgyrim né shumat ¢ paragilura ng llogarité financiare ( Bilanci dhe
anckset e ti] ).

Pér pérmbushjen ¢ misionit tim , kam vlerésuar metodat dhe parimet e pérdorura pér
mbajljen ¢ kontabilitetit si edhe t& paragitjes s€ deklarimeve financiare.

Pérgatitja ¢ Kétyre pasqyvrave financiare 8shté pérgjegiési e Drejlimit 18 subjektit zgjedhor |

Pirgjegjisia ime Eshié q& bazuar né auditimin e kryer . t& shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare, Uné besaj se auditimi 1 kever jep njé bazé t& arésyveshmé pér opinionin.
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Kontralli i bilancit financiar né pérgjithési

A njohjen e Subjektit zgjedhor . { dokumentat ligjoré dhe ckonomike. Aktiviteti i zgjerimit t& tij
né& rrethet e tjera.)

A rakordimin me 1& dhénat ¢ kontabilitetit.

A reflektimin né ményré besnike 1€ gjéndjes financiare 18 subjektit deri né datén 08 Maj

2011.

A paragitjen né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar = Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.”
A marrjen parasysh L& ngjarjeve me réndési té vecanté g€ kané ndodhur pas datés 08 Maj 2011,

1.1 Baza ligjore.

Pér kontrollin ¢ 1& dhénave financiare u bazova né dispozitat ligjore né fugi:
- Standartet Ndérkombétare 1& Auditimil me referencs t& vecanté SNA 800,
- Ligjin nr.10019 daté 29.12.2008  Kodi zgjedhor i| Republikés s& Shqipérise .
- Ligjin nr. 10091 daté 05.03,2009 * Pér auditimin ligjor,organizimin e profesionit t& Ckspertit
Kontabél 1 Rregjistruar dhe t& Kontabilistit 18 Miratuar.”
- Ligjit nt.9228 daté 29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasgyral Financiare ™.
- &i dhe aktet nénligjore L& nxjerra né bazE dhe pér zhatim 18 tyre dhe, ¢do dokument tjetér (&
marré prané Partisg  Aleanca Arbnore Kombetare.
Situata financiare e paragitur nga subjekti né Pasqyrat Financiare mendoj se rakordojngé me €
dhénat e kontabilitetit dhe paragesin né ményré besnike gjéndjen e subjekiit deri né datén 08 Mgj
20101.

1.2 Statuosi i subjektit.

“ Partla Alcanca Arbnore Kombetare = gshid krijuar mbi bazén e ligjit numur 8360 daté
| 7.02.2000 * P& Partitd Politike *, rregjistruar si person juridik me vendimin numur 9760
numur tregjistri themeltar 15267 daté 17.12.2010 1€ Giykatés Rrethit Gjygésor Tirang me
emértimin Partia Aleanca Arbnore Kombétare me Kryetar z.Gjet NDOJ, Kjo parti nuk
&shté e rregjistruar né organet tatimaore,

Drejtimi i partisé bghet nga Kryesia e Partisg,

Administrimi i saj béhet nga Kryetari i Partisé.

1.3 Auditimi i deklaratve financiarc t€ parashikoara nga ligji.

o Auditimin dhe singeritctin ¢ informacioneve t€ tipit kontabél qé figurojné né
raportin ¢ drejtimit ¢ kam kryer ng zbatim t8 ligjit numur 10019 daté 29.12.2008
* Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérise = e mé konkretisht né kéto drejtime:

1. Zbatimi i nenit nr.87 18 ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “ Kodi Zgjedhor i
Republikés s Shgipérisé

Nga auditimi g€ u krve né zbatim t& kétij neni rezultoi se plr periudhin e kantrolluar subjekli zgjedhor nuk
kishte pertituar fonde publike e pér mjedhojé nuk i nénshirohet detyrimit pgr kthimin e fondeve né zbatim
1¢ pikés nr.3 t& nenit nr.87 , { deklarata e subjektit 3. Gjithashtu nga ana ime u verifikuan kéto t&
dhéna edhe ne celjet e fondeve t& krvera nga Ministria ¢ Financve pér llagari (€ subjektit zgjedhor.
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2. Zbatimi i nenil nr.88 (& ligjit nr. 10019 datg 29.12.2008 ~ Kodi  Zgjedhor i
Republikés sé& Shqipdrisé

Nga t& dhénat q& mu vuné né dispozicion t& auditimit rezultoi se pér periudhén ¢ kontrolluar nuk
rezultuan fonde publike né nivel géndror ose vendor, apo gdo loj enti tjetér ku shieli zotéron
kapitale g& & mund t& pérdoreshin osc (& viheshin né mbéshtetje & kandidatit . t€ subjeklit zgjedhor.
Kjo &shté e vértetuar nga subjekti me deklaratén e datés 20.12.201 1.

3. Zbatimi i nenit nr.89 1€ ligjit nr. 10019 da@ 29.12.2008 * Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisg =,

Nga audilimi q& ju keye tormgs dhe pérmbajtjes s& informacioneve specilike rezultoi se, pér
fushatén zgjedhore subjekti nuk kishte pérfituar fonde jo publike nga persona [iziké ose juridiké
vendas, q& 16 kené kaluar kufirin 100.000 lek duke respekluar né kété ményré pikén nr.2 (€ nenit
nr.89 té ligjit. Gjithashtu nga veritikimi nuk rezultol g& subjekii 1& ketg pérfituar fonde nga persona
juridikg apo gdo aksioner i tij. sipas kufizimeve & pércakluara n€ pikén nr.3 géma ( abeg ) @
nenit nr.89 (¢ ligjit. { deklarala ¢ subjektit ).

4. Npaauditimi gé ju kryve formés dhe pérmbajtjes sé informacioneve
specifike rezultoi se né gjéndjen financiare dhe llogarité e subjektit zgjedhor ka singeritet dhe
paragitje korrekte t& tyre. Nuk ka ndonjé parregullsi, pasakiési apo shkelje 1€ konstatuara né zbatim
(& parimeve & normave kontabgl, dispozitave e statutit 18 subjektit. Nuk ka ndonje ngjarje ose
informacion t€ rastit q& t& ketd ndikim né deklarimet financiare t€ subjektit zgjedhor.

5. Auditimi i fondeve t& pérfituara nga kuotat e anétargsisé.

Nit zbatim té ligjit nr.8360 daté 17.02.2000 * Pér Partité Politike = anétarét ¢ partisé derdhin kuota
anétardsie né pérputhje me ligjin | & cilat pérdoren pér shpenzimet e subjektit. Nga auditimi g€ ju
keve zbatimit t& ligjit dhe stawtit 1€ partisé mbi bazén e dokumentave q& na u afruan dhe
investigimeve me to nuk rezultoi qt ndonjé anétar & keté derdhur kuota apo t€ jeté pérdorur ng
tavor té subjektit zgjedhor.

Mga ana ime nuk ka ndonjé vérejtje.

Ne pérfundim & verifikimeve dhe kontrolleve. jam né gjfndje té vértetn] se deklaratat ¢
informacionit financiar gé i ancksohen ketij raporti jané té singerta dhe (€ rregullta dhe japin njé
pamje besnike (& situalds financiare dhe gjéndjes pasurore le Subjektit zgjedhor né datén 08 Maj
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